Администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

 Ленинградской области

ПРОТОКОЛ
Заседания  Комиссии по координации работы по предупреждению и противодействию коррупции на территории МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

От 9 декабря  2021 года                                                                                    № 2
п.Сосново
Председатель Комиссии:

Киреев М.В.   - глава  администрации

Секретарь:

Богданова И.А.                         -  ведущий специалист администрации муниципального

                                                        образования Сосновское сельское поселение.
Члены  Комиссии :

  Торопова И.И.                       -   ведущий специалист администрации
  Смирнова Н.Н.                      -   ведущий специалист администрации
  Краева Г.Н.                            – депутат Совета депутатов МО Сосновское сельское

                                                     поселение

Повестка дня :

1. Отчет об осуществлении антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение в 2021 году.
Слушали :

1.Ведущего специалиста администрации Торопову И.И., который доложил комиссии отчет об осуществлении антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение за 2021 год.
«…Антикоррупционный мониторинг проводится в целях оценки уровня коррупции и эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции, повышения эффективности антикоррупционной работы в администрации , совершенствованию взаимодействия органа власти со средствами массовой информации и институтами гражданского общества в вопросах противодействия коррупции….» (Заключение прилагается к протоколу).

Решение:
1.Принять Отчет об осуществлении антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение за 2021 год.

2. В целях повышения эффективности мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение,  минимизации коррупционных рисков необходимо:
1) Информировать население о возможности использования телефонов  «горячей линии» администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение при возникновении фактов коррупционного поведения со стороны муниципальных служащих.

2) Привести в соответствие регламенты по предоставлению муниципальных услуг с обеспечением соответствующего контроля.

3) Руководителям структурных подразделений принимать профилактические меры, направленные на недопущение совершения коррупционных и иных правонарушений со стороны подчиненных   при исполнении ими должностных обязанностей, обеспечивать профессиональное становление, развитие и адаптацию к квалифицированному исполнению должностных обязанностей вновь назначенных служащих.
4) Сайт администрации МО Сосновское сельское поселение привести в соответствие требования закона, сделать его доступным, понятным и информативным для граждан.
5) Принимать меры, направленные на предупреждение нарушений, влекущих  признание незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение
Председатель комиссии                                                               М.В. Киреев
Секретарь                                                                                       И.А. Богданова